Tlacotalpan, Ver.

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024

SIGMAVE (Cifras en Pesos)

CONCEPTO 2024 2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 6,743,892.06 5,142,129.19
Impuestos 2,251,724.64 2,483,627.73
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 358.28 383.02
Derechos 4,233,745.92 2,316,015.53
Productos 228,984.55 314,885.75
Aprovechamientos 29,078.67 27,217.16
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 0.00 0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION

FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y 64,465,773.95 72,073,425.17
SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Z;x;u:aiiia::;;es, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de 62,465.773.95 70,156,335.26
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 2,000,000.00 1,917,089.91
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 203,701.00 292,922.14
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 203,701.00 292,922.14

Total de ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

71,413,367.01

40,882,928.57
21,989,450.71
6,513,834.61
12,379,643.25
396,798.41
0.00
73,646.56
0.00
323,151.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,019,177.26
1,002,270.86
0.00
16,906.40
0.00

0.00
317,715.57
0.00

0.00

0.00
317,715.57

77,508,476.50

56,665,210.80
30,814,153.31
9,450,464.58
16,400,592.91
549,892.30
0.00

0.00

0.00
549,892.30
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,337,159.77
1,316,486.35
0.00
20,673.42
0.00

0.00
1,185,721.85
892,416.59
0.00

0.00
293,305.26
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Tlacotalpan, Ver.
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024
(Cifras en Pesos)

INVERSION PUBLICA 0.00 20,852,459.49

Inversién Publica no Capitalizable 0.00 20,852,459.49

Total de Gastos y otras Pérdidas 42,616,619.81 80,590,444.21

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 28,796,747.20 -3,081,967.71
/-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ORESIDENTE MUNICIPAL
2022-2025

REGIDOR1
2022-2025

Profa)\Elvira Madrigal Brito

SINDICA UNICA
2022-2025




